11D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                               TERÇA - FEIRA, 24 - JANEIRO - 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA AVISO DE LICITAÇÃO
PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023. O Mu-
nicípio de Amapá do Maranhão-MA, através da Secretaria Munici-
pal de Saúde, torna público aos interessados que com base na Lei
nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Federal
10.024/2019, Decretos Municipais n.º 002/2021 e 003/2021 e subsi-
diariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações poste-
riores. Realizará às 09h00min (Nove Horas) do dia 06 de fevereiro
de 2023, na plataforma compras públicas, no endereço eletrônico: ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por item, tendo por objeto Re-
gistro de Preços para Eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s)
para prestação dos Serviços de Confecção de Próteses Dentarias, para
atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Amapá do Maranhão/MA, conforme disposições previstas no Edital
e seus Anexos. para mais esclarecimentos: na Sala da Comissão Per-
manente de Licitação- CPL,  localizada na Av. Tancredo Neves, Cen-
tro – Amapá do Maranhão/MA, pelo site www.amapadomaranhao.
ma.gov.br ou e-mail: cplamapadomaranhão@hotmail.com. Amapá
do Maranhão - MA, 20 de janeiro de 2023. Ronaldo Araújo de Sousa-
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023/
SRP. O Município de Anapurus/MA, com BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
036/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e
Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Torna pú-
blico que as 09h00min, dia 07/02/2023, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, eventual contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Anapurus/MA do município de Anapurus/
MA. A sessão pública será no portal http://www.licitanet.com.br .O
Edital e seus anexos estão à disposição no endereço eletrônico http://
www.licitanet.com.br como também por meio do portal da transpa-
rência desta prefeitura. Anapurus/MA, 20 de janeiro de 2023. AL-
MIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023/
SRP. O Município de Anapurus/MA, com BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
036/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e
Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Torna pú-
blico que as 10h00min, dia 01/02/2023, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Eventual Contratação de empresa especializada para
fornecimento de pneus e calhas para os veículos pertencente a Secre-
taria Municipal de Administração do Município de Anapurus/MA do
Município de Anapurus/MA. A sessão pública será no portal http://
www.bnc.org.br  .O Edital e seus anexos estão à disposição no en-
dereço eletrônico http://www.bnc.org.br como também por meio do
portal da transparência desta prefeitura.  Anapurus/MA, 20 de janeiro
de 2023. ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2023/
SRP. O Município de Anapurus/MA, com BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
036/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e
Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Torna pú-
blico que as 11h00min, dia 07/02/2023, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Eventual Contratação de empresa para serviços de lim-
peza de fossas séptica com retiradas de dejetos, para atender às neces-

sidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anapurus/
MA. A sessão pública será no portal http://www.licitanet.com.br
.O Edital e seus anexos estão à disposição no endereço eletrônico
http://www.licitanet.com.br como também por meio do portal da
transparência desta prefeitura.  Anapurus/MA, 20 de janeiro de 2023.
ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2023/
SRP. O Município de Anapurus/MA, com BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
036/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e
Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Torna pú-
blico que as 15h00min, dia 07/02/2023, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Eventual Contratação de empresa especializada para for-
necimento de gêneros alimentícios da merenda escolar, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Anapurus/MA. A sessão pública será no portal http://www.bnc.
org.br  .O Edital e seus anexos estão à disposição no endereço ele-
trônico http://www.bnc.org.br como também por meio do portal da
transparência desta prefeitura.  Anapurus/MA, 20 de janeiro de 2023.
ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CORDA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2800/2022 – Barra do Corda/MA.
A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira
e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessa-
dos, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço por item, nos
termos da Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição de mate-
riais de consumo hospitalar para atender a demanda todas as uni-
dades hospitalares pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde
do município de Barra do Corda/MA. A dotação orçamentária
será: 10.301.1017.2078.0000; 10.301.1010.2025.0000- Elemento de
Despesa: 3.3.90.30; Projeto Atividade: 2025; 2078 Fonte de recursos:
Recursos Ordinários. Valor TOTAL: R$ 22.232.444,98 (vinte e dois
milhões, duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e
quatro reais e noventa e oito centavos). Início da disputa ocorrerá
dia 06 de fevereiro de 2023 às 14h:000min. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Li-
citação – CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do
Corda - MA, no horário de 08h00minh as 12h00minh, no Portal da
Transparência do município e na plataforma da BLL pelo site www.
bll.org.br, informações pelo e-mail cplbdc2021@gmail.com. Barra
do Corda – MA, 20 de janeiro de 2023. Publique-se. Mikaela Oliveira
Cabral. Pregoeira do município.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO TERMO ADITIVO Na publicação
do diário do estado do maranhão do dia 17/01/2023. Extrato de Termo
Aditivo de Prazo nº 01/2022. Termo aditivo do contrato nº 305/2022,
pagina 4, processo administrativo nº 1.078/2022, onde se lê:  30 de
dezembro de 2022. Ler-se: 21 de dezembro de 2022. DATA: Barra
do Corda (MA), 20 janeiro de 2023. ASS: Maria Edilma Ferreira
Miranda CARG: Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento
e Gestão de Barra do Corda/MA.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO TERMO ADITIVO Na publicação
do diário do estado do maranhão do dia 17/01/2023. Extrato de Termo
Aditivo de Prazo nº 01/2022. Termo aditivo do contrato nº 334/2022,
pagina 3, processo administrativo nº 1.242/2022, onde se lê:  30 de
dezembro de 2022. Ler-se: 27 de dezembro de 2022. DATA: Barra
do Corda (MA), 20 janeiro de 2023. ASS: Maria Edilma Ferreira
Miranda CARG: Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento
e Gestão de Barra do Corda/MA.